СОВЕТ                                                                                                                                                        НИЖНЕДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

17.12.2020г.                                                   №13/29
О внесении изменений в решение Совета Нижнедобринского сельского поселения

от 30.10.2014г. №5/10 «О создании, формировании и использовании муниципального
дорожного фонда  Нижнедобринского сельского поселения»
В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Нижнедобринского сельского поселения, в соответствии с Федеральными законами от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 03.12.2012г. №244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 179.4, ч. 3 статьи 96   Бюджетного кодекса Российской Федерации,   Уставом Нижнедобринского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, Совет Нижнедобринского сельского поселения   решил:
1. Внести в Порядок формирования и использования дорожного фонда Нижнедобринского сельского поселения, утвержденный решением Совета Нижнедобринского сельского поселения  от 30.10.2014г. №5/10 «О создании, формировании и использовании муниципального дорожного фонда  Нижнедобринского сельского поселения»,  следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт  3.6. Порядка изложить в следующей редакции:
            3.6.  Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года:
в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не использованных в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, а также в объеме, определяемом правовым актом Совета Нижнедобринского сельского поселения, могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением Совета Нижнедобринского сельского поселения  о местном бюджете.

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

3.   Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Нижнедобринского сельского поселения
                 А.В.Богданов